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w czerwcu
 01.06. – w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku odbyły się 

konsultacje społeczne w związku z przystąpieniem do formułowania 
Diagnozy do Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Zielonogórsko-No-
wosolskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZNOF). Przeprowadziła je 
firma Kreatus sp. z o.o.
 03.06. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czer-

wieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: rozpatrzenie sprawoz-
dania finansowego gminy za 2021 rok; wypracowanie opinii o sprawoz-
daniu finansowym Gminy Czerwieńsk za 2021 rok; podjęcie uchwały 
w sprawie absolutorium dla Burmistrza Czerwieńska; sprawy bieżące.
 09.06. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w konferencji praso-

wej, która odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze. 
Konferencja była poświęcona uruchomieniu połączenia kolejowego 
na trasie Zielona Góra-Guben.
 09.06. – w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze odbyło się spo-

tkanie dotyczące planowania przestrzennego w samorządach Powiatu 
Zielonogórskiego. W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 10.06. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnic-

twa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
opinia do Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2021 rok; wypra-
cowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu działania komisji; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 10.06. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Dyrektorem Enea 

Oświetlenie Spółka z o.o. w Zielonej Górze Rafałem Raczyńskim. 
Tematem spotkania była modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Czerwieńsk.
 12.06. – PKP PLK wznowiły kursowanie pociągów pasażerskich 

na linii Zielona Góra-Guben. Będą to na razie połączenia weekendo-
we i świąteczne. Wznowienie regularnych, codziennych przewozów 
pasażerskich na tej trasie ma nastąpić 11 grudnia 2022 r.
 13.06. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porząd-

ku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie 
opinii dotyczącej Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2021 r. oraz 
do sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego 
Gminy Czerwieńsk za 2021 r.; opinia do projektów uchwał wg zakre-
su działania komisji; rozpatrzenie projektów przedłożonych radzie; 
sprawy bieżące.
 14.06. – w Łęknicy odbył się Konwent Zrzeszenia Gmin Wojewódz-

twa Lubuskiego. W konwencie wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 15.06. – zakończyła się modernizacja mostu kolejowego w Nie-

tkowicach. Była ona prowadzona przez PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A., których lokalnym przedstawicielem jest Zakład Linii Kolejowych 
w Zielonej Górze. Głównym wykonawcą tej inwestycji była firma 
budowlana Nowak-Mosty sp. z o.o. z Dąbrowy Górniczej.
 20.06. – Gmina Czerwieńsk zajęła III miejsce w konkursie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego na najbardziej cyfrową gminę 
Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.
 20.06. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: analiza Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk 
za 2021r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu 
działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych 
Radzie; sprawy bieżące.
 21.06. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Zarządu Zielonogór-

skiego Związku Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu wziął udział 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 22.06. – PKN Orlen S.A. rozpoczął w Czerwieńsku przy ul. Zielo-

nogórskiej budowę nowej stacji paliw płynnych wraz z infrastruk-
turą oraz stanowiskiem do ładowania pojazdów elektrycznych. 
Prace poprzedzi rozbiórka i utylizacja pozostałości po poprzedniej 
stacji, która zakończyła swoją działalność prawie 20 lat temu.
 29.06. – odbyła się XLI sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni wysłuchali informacji Burmistrza z jego działalno-
ści w okresie międzysesyjnym oraz przeprowadzili debatę dotyczącą 

raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2021 r. Debata zakończyła się 
podjęciem uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza 
Czerwieńska. Kolejnym punktem programu sesji było rozpatrzenie 
sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2021 r. W tym 
miejscu radni pracowali wg następującego porządku: rozpatrzenie 
sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego 
oraz przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego; przed-
stawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza; zapoznanie radnych z opinią RIO dot. sprawozdania 
z wykonania budżetu oraz z opinią dotyczącą wniosku Komisji Re-
wizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza; przedstawienie 
opinii innych komisji stałych Rady dotyczących wykonania budżetu; 
debata o wykonaniu budżetu; podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 2021 rok. Po tej część sesji, radni przystąpili do 
podjęcia uchwał, które były już wcześniej omawiane i opiniowane na 
posiedzeniach komisji. Radni podjęli następujące uchwały: w spra-
wie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Czerwieńska za rok 2021; 
w sprawie zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Gminie Czerwieńsk lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania 
ulg; w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych w Gminie Czerwieńsk na rok 2022; 
w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z kon-
fliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Czerwieńsk; w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przy-
znawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu na nagrody 
dla nauczycieli; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, 
oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin na-
uczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk; w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czerwieńsk; w sprawie określenia trybu i harmono-
gramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Czerwieńsk 
na lata 2024 – 2029, w tym trybu jej konsultacji; w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów 
oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji.
Rada bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady - nie podjęła uchwały w sprawie 
emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu.
Na wniosek Przewodniczącego Rady, wycofano z porządku obrad 
następujące uchwały: uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022–2033 oraz 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2022.
Rada nie podjęła także uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
wyrażenia zgody na otrzymywanie przez niepubliczne przedszkola 
prowadzone na terenie Gminy Czerwieńsk przez osoby fizyczne 
lub osoby prawne inne niż Gmina Czerwieńsk dotacji w wysokości 
wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie 
burmistrzu. Rozpoczęły się wakacje, więc 
nie sposób na początku nie zapytać jak 
pan ocenia ten chyba trudny dla oświaty 
rok szkolny?

Piotr Iwanus: Tak, rzeczywiście był to 
niezwykle stresujący czas dla wszystkich 
zresztą – dla uczniów, nauczycieli, rodzi-
ców ale i władz samorządowych. Przyszło 
nam się bowiem zmierzyć z dwoma nie-
szczęściami naraz. Najpierw z organizacją 
pracy szkół w warunkach nauczania w du-
żej mierze zdalnego, a potem wraz z najaz-
dem Rosji na Ukrainę z przygotowaniem 
gminy do przyjęcia fali uchodźców. Do na-
szych gminnych szkół trafiło bowiem około 
sześćdziesięcioro dzieci z Ukrainy. Dziś 
mogę z całą odpowiedzialnością i wiel-
kim uznaniem dla profesjonalizmu kadry 
oświatowej powiedzieć, że oba te egzaminy 
zarówno nauczyciele, jak i uczniowie zdali 
na szóstkę. Bardzo im za to dziękuję. Teraz 
czas na zasłużone wakacje i kilka tygodni 
odpoczynku, na który po tym roku szkolnym 
zasługują szczególnie.

A.S.: Niewątpliwie gorącym tematem 
końca czerwca jest zwykle posiedzenie Rady 
Miejskiej poświęcone głównie raportowi 
o stanie gminy i podsumowaniu realizacji 
budżetu za miniony rok, a co za tym idzie 
również chyba nieco stresujące dla pana 
osobiście głosowania w sprawie udzielenia 
wotum zaufania i absolutorium. 

P.I.: Znowelizowana ustawa o samo-
rządzie terytorialnym obliguje burmistrza 
do złożenia raportu o stanie gminy za 
miniony rok i taki raport przedstawiłem 
radnym, zresztą nie tylko im, ponieważ 
każdy może się zapoznać z jego szczegółami 
w Biuletynie Informacji Publicznej za-
mieszczonym na stronie internetowej gmi-
ny. W naszej krótkiej rozmowie nie sposób 
omówić tych zrealizowanych w minionym 
roku działań. W skrócie mogę powiedzieć, 
że realizowane były w oparciu o „Strategię 
rozwoju gminy na lata 2019-2023”, a tak-
że o programy, dokumenty planistyczne 
i uchwały Rady. Raport, który był również 
przedmiotem dyskusji w komisjach pro-
blemowych, a także poddany został ocenie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej na sesji 
29 czerwca został przyjęty przez radnych, 
którzy jednogłośnie udzielili burmistrzowi 
wotum zaufania. Przedstawione przez 
skarbnik gminy szczegółowe sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2021 r. zostało 
przyjęte i radni podjęli jednogłośnie 
decyzję o udzieleniu absolutorium. Za tę 

ocenę bardzo dziękuję, podobnie zresztą 
jak wszystkim pracownikom urzędu, którzy 
wraz ze mną tę pracę wykonali.

A.S.: Raport i jego ocena to jakby jed-
na strona medalu. Druga - to przyszłość, 
czyli m.in. skorzystanie z dobrodziejstwa 
programu inwestycji strategicznych, 
o których pisaliśmy w poprzednim nu-
merze. One oczywiście wymagają wkładu 
własnego, na który zaproponował pan 
m.in. wypuszczenie obligacji gminnych. 
Wzbudziło to rozwiązanie sporo emocji 
podczas sesji i w efekcie radni odrzucili 
przyjęcie tej uchwały. W tym numerze 
przewodniczący rady publikuje argu-
menty, którymi przekonał radnych do 
takiej negatywnej decyzji. Jakie są pana 
refleksje w związku z tą decyzją i co dalej 
z realizacją tych projektów?

P.I.: Cóż, przyznaję, że byłem tą decyzją 
rozczarowany, ale życie toczy się dalej i bę-
dziemy szukać jakiegoś innego rozsądnego 
wyjścia z tej sytuacji. Nie wyobrażam sobie 
bowiem, abyśmy zrezygnowali z tak dużego 
dofinansowania na przygotowane przez urząd 
projekty, w sumie przy tak małym w skali 
przedsięwzięcia udziale własnym z powodu 
braku środków na jego pokrycie. W po-
przednim numerze publikowaliście zresztą 
wypowiedź p. Przewodniczącego rady, który 
również potwierdzał, jak ważne dla nas są te 
dwa projekty: budowa stacji uzdatniania wody 
w Czerwieńsku wraz z infrastrukturą techno-
logiczną i modernizacją ujęć wody, a także 
budowa oczyszczalni ścieków w Bródkach 
z kolektorem tłocznym odprowadzającym 
oczyszczone nieczystości płynne do kanału 
Ołobok. Proponowane przeze mnie rozwią-
zanie nie zyskało jednak aprobaty.

Podczas sesji padały argumenty, że 
proponowana przeze mnie wartość tych ob-
ligacji jest zbyt duża, a brakujące środki na 
uzupełnienie m.in. wkładów własnych moż-
na pozyskać z innych źródeł, m.in. z ogra-
niczenia wydatków bieżących, czy zwięk-
szenia dochodów własnych. Te ewentualne 
oszczędności to mówiąc wprost ograniczenie 
wydatków na remonty dróg, utrzymanie 
zieleni, oświetlenie ulic itp. Wszystkich nas 
dotyka inflacja i rosnące szybko koszty np. 
realizacji już realizowanych przedsięwzięć, 
jak np. remont ul. Bocznej i Składowej, na 
która to inwestycję potrzebujemy dodat-
kowych środków w kwocie 300 tys. zł. Dla 
przykładu na DPS wydamy dodatkowo 150 
tys., czy na utrzymanie gminnych domów 
kultury i świetlic potrzeba kolejnych 160 
tys., a przecież nie wiadomo, co zdarzy się 

do końca roku. I takie przykłady można by 
mnożyć. Na sesji mówiłem, że stoimy przed 
wyborem, albo robimy – jak to zasugerował 
w dyskusji p. przewodniczący Smorąg – „to, 
na co nas stać”, albo zaciągamy kolejne 
zobowiązania, ale realizujemy potrzeby 
mieszkańców. Pewnie, że zawsze istnieje 
ryzyko, ale gdybyśmy go nie podejmowali, to 
do dzisiaj np. uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w południowej części gminy by-
łoby jedynie marzeniem. Wtedy w 2010 roku 
zaciągaliśmy zobowiązania daleko bardziej 
ryzykowne niż te proponowane przeze mnie 
podczas sesji, a przecież udało się to zre-
alizować. Wtedy również nie było nas na 
to stać, a chodziło o kwoty zdecydowanie 
większe. Podjęliśmy jednak to ryzyko, mając 
na względzie przede wszystkim dobro miesz-
kańców, którzy mogli wreszcie zapomnieć 
o wywożeniu szamb. Mam jednak nadzieję, 
że znajdziemy wspólnie jakieś dobre rozwią-
zanie tego pata i uda nam się wypracować 
jakiś kompromis, bo w końcu wszystkim 
nam – radnym i władzy wykonawczej zale-
ży na tym samym, aby gmina się rozwijała 
w sposób zrównoważony i stale podnosiła 
poziom życia mieszkańców. Odrzucenie tej 
uchwały spowodowało również odroczenie 
zmian w WPF-ie i budżecie gminy. Ma to 
wpływ również na budżety sołeckie, które 
już przewidywały udział własny w wielu 
lokalnych przedsięwzięciach. Teraz to 
wszystko się opóźni, ale mam nadzieję, że 
do kolejnej sesji, która być może zwołana 
zostanie w przyspieszonym terminie uda się 
problem rozwiązać. 

A.S.: Panie burmistrzu oczywiście 
życzę spełnienia tych oczekiwań, a przede 
wszystkim znalezienia sposobu na to, by te 
dwie niezwykle ważne dla mieszkańców 
inwestycje stały się realne, a pieniądze 
z inwestycji strategicznych Polskiego Ładu 
nam nie przepadły. Na koniec może coś 
bardziej optymistycznego. Będzie znów na 
Zielonogórskiej stacja benzynowa? 

P.I.: Po wielu miesiącach starań i mo-
nitów w płockiej spółce wreszcie udało się 
– Orlen w oparciu o pozwolenie uzyskane 
w starostwie powiatowym rozpoczął budo-
wę nowej stacji. Obecnie usuwane są stare 
zbiorniki, które zostaną zastąpione nowymi, 
dwupłaszczowymi zbiornikami na paliwa 
płynne. Będą tam również stanowiska do 
tankowania gazu oraz ładowania samocho-
dów elektrycznych. Po wybudowaniu stacji 
Orlen wyłoni podmiot, który pod marką 
Orlenu będzie prowadził sprzedaż. Według 
zapowiedzi stacja będzie oddana do użytku 
do końca tego roku. Na pewno zyskają na 
tym nasi mieszkańcy, a strasząca już tyle 
czasu ruina starego CPN-u nie będzie  
szpecić wjazdu do miasta.

A.S.: Bardzo dziękuję za rozmowę 
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Współpraca pomiędzy organami 
gminy musi działać w dwie strony

Zadłużenie gminy zawsze budzi 
dużo emocji. Gmina Czerwieńsk nie jest 
wyjątkiem wśród samorządów. Zrów-
noważony rozwój wymaga mądrych 
i przemyślanych decyzji, to warunek 
stabilnej realizacji zadań. Już w listo-
padzie 2021 roku, po złożeniu do Rady 
Miejskiej budżetu na 2022 rok, radni 
wskazywali na ogromny (prawie 10-
cio milionowy) deficyt budżetu. W tym 
deficycie wielki niepokój budziła relacja 
wydatków bieżących do dochodów bie-
żących - brakuje ponad 3 mln zł do ich 
zrównoważenia. Wydatki zostały zapla-
nowane, a nie było na nie pełnego po-
krycia w dochodach. Lekarstwem, które 
miało uzdrowić ten deficytowy budżet 
miała być emisja obligacji samorządo-
wych w wysokości 6.297.000,- zł. Przy 
wyliczeniach zastosowano pierwszy raz 
przepisy, których skutki będziemy mo-
gli zauważyć dopiero po kilku latach (na 
lata 2022-2025 wskaźniki zadłużenia 
i ich relacja będą liczone wg średniej 
7-letniej). Nadal obowiązuje przepis 
dotychczasowy o sposobie wyliczania 
wskaźnika zadłużenia gminy, ale budżet 
na 2022 rok nie spełniał tych wymogów 
i wskaźniki zadłużenia mocno prze-
kraczały dopuszczalne poziomy. Rada 
Miejska nie miałaby prawa go przyjąć. 
Zastosowano więc taki mechanizm, aby 
Regionalna Izba Obrachunkowa dopu-
ściła możliwość jego realizacji. 

Radni od początku prac nad budże-
tem na 2022 rok wskazywali na jego 
słabości, szczególnie w kontekście 
wieloletnich zobowiązań gminy. Spłatą 
zadłużenia „na pokrycie planowanego 
deficytu budżetowego w 2022 roku” 
[art. 2 projektu uchwały o obligacjach] 
wraz z odsetkami będą mocno obcią-
żone budżety do 2033 roku, a więc 
dwie kolejne kadencje samorządowe. 
Zastosowana stawka oprocentowania 
(WIBOR 6M) z poziomu 1,94% z dnia 
złożenia budżetu wzrosła do poziomu 
7,32% w dniu sesji czerwcowej. Ten 
wskaźnik rośnie i jest korzystny dla 
inwestora, ale odsetki od całej kwoty 
obligacji wzrastają z poziomu 122 tys. 
zł (dzień złożenia budżetu) do poziomu 
460 tys zł (sesja Rady w czerwcu). Do 
tego naliczone odsetki powiększane 

są o marżę dla inwestorów. Trzeba 
pamiętać, że już kilka lat temu musie-
liśmy przeprowadzać restrukturyzację 
zadłużenia. W 2022 roku i 2023 roku 
będziemy spłacać po prawie 2 mln zł + 
odsetki kredytu w banku PKO BP, a od 
2024 roku rozpoczniemy spłatę obliga-
cji, które były wyemitowane w 2018 
i 2019 roku na kwotę 6.600.000,- zł. 
Oprocentowanie tych obligacji rów-
nież jest liczone do wskaźnika WI-
BOR 6M. Obsługa całości zadłużenia 
będzie w najbliższych latach bardzo 
kosztowna. To będzie widać dopiero 
w budżetach roku 2024 i kolejnych. 
Argumentów za obniżeniem wysoko-
ści emisji obligacji było dużo więcej: 
inflacja, wzrost cen paliwa, koszty 
energii, gazu i węgla, wzrost ryzyka 
kredytowego, itp. Należy pamiętać, że 
budżet jest przygotowany wg wskaź-
ników z września’2021 – koszty usług 
i ceny materiałów w znacznym stopniu 
wzrosły. Te zmiany cen widzi każdy 
z nas, nawet podczas codziennych 
zakupów. Jest to wielkie zmartwienie 
osób, które rozpoczęły np. budowę 
domu na kredyt, czy zainwestowały 
w rozwój własnej firmy, a teraz muszą 
spłacać bardzo wysokie raty.

Wysokość emisji obligacji w ocenie 
radnych jest zbyt wysoka - od począt-
ku o tym mówili. Burmistrz, widząc 
te obawy, obiecał radnym przed sesją 
w grudniu, że zmieni/dostosuje budżet 
i WPF do oczekiwań radnych. Już 
wtedy była mowa o poziomie 3 mln zł 
z emisji obligacji. Miało to nastąpić 
w lutym, przy pierwszych zmianach 
budżetu. Niestety, zmian nie było, 
więc radni nie przyjęli tych noweli-
zacji. To już był wyraźny sygnał, że 
poziom 6 mln 300 tys. zł obligacji nie 
jest do zaakceptowania przez Radę 
Miejską. Temat był „przeciągany” do 
czerwca. W komisjach argumenty wra-
cały wielokrotnie. Mimo tego, przez 
8 miesięcy (od listopada do czerwca) 
nie zrobiono nic - ani z dochodami, 
ani z wydatkami gminy - aby poprawić 
kondycję budżetu. Na czerwcowych 
komisjach Rady kolejny raz padła 
propozycja obniżenia emisji obligacji 
do poziomu 3.297.000,- zł, zaangażo-

wania wszystkich wolnych środków 
budżetu (są dużo wyższe niż ujęte 
w budżecie), sprzedaży 6 ostatnich 
działek budowlanych w Czerwieńsku 
(ich wartość to ok. 1 mln zł) oraz 
przeprowadzenia gruntownej analizy 
dochodów budżetowych (w 2021 roku 
podwyżki podatków lokalnych były na 
poziomie 7-10%, a tego w budżecie nie 
widać) i ponoszonych wydatków bie-
żących. Tak zmieniony budżet i WPF 
mógłby uzyskać akceptację Rady 
Miejskiej do realizacji i emisji obli-
gacji (3.297.000,-zł) bez ograniczania 
działań i planów inwestycyjnych gmi-
ny. To ważne w kontekście różnych 
programów rządowych.

Niestety, Burmistrz przedłożył Ra-
dzie uchwałę o emisji obligacji na kwo-
tę 6.297.000,-zł. Wynik głosowania 
nie pozostawił żadnych wątpliwości 
- uchwała nie została przyjęta. Szkoda, 
że Burmistrz nie przewidział konse-
kwencji swojego uporu. Finanse gminy 
to zespół naczyń połączonych. Teraz 
decyzje podjęte przez Radę Miejską 
będą miały również wpływ na bieżące 
funkcjonowanie gminy. Trzeba jednak 
wierzyć, że te trudności są przejścio-
we, i że zostaną szybko pokonane. Ten 
budżet i WPF należy zmodyfikować 
i dostosować do „poziomu akcepto-
walności”. Trzeba sobie zadać pytanie 
„na co nas stać?”, a nie „z czego mamy 
rezygnować?”. Oferta programów dla 
samorządów jest dość bogata i z pew-
nością nie skończy się na roku 2023. 
Zadłużenie to mechanizm finansowania 
przejściowych problemów gminy, ale 
musi być bardzo dokładnie uzasad-
niony, wyliczony i przeanalizowany 
pod każdym względem. Współpraca 
pomiędzy organami gminy musi dzia-
łać w dwie strony. Radni czekają na 
nowe projekty uchwał i mają nadzieję, 
że będą mogli je przyjąć, a machina 
finansowa naszej gminy powróci do 
sprawnego funkcjonowania - czego so-
bie, Burmistrzowi i wszystkim miesz-
kańcom Gminy Czerwieńsk życzę.

Krzysztof Smorąg
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku
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Strażacy się szkolą
OSP w Czerwieńsku zorganizowała warsztaty z ratownictwa technicznego pod 
nazwą Rescue Czerwieńsk.

Warsztaty rozpoczęły się wykładami 
na temat rozpoznania na miejscu zda-
rzenia. Kolejnym elementem szkolenia 
były zajęcia praktyczne, które odbyły się 
w dwóch etapach: w pierwszym etapie 
strażacy z Czerwieńska wypracowywali 
wspólne techniki z Wojskową Strażą 
Pożarną z JW 1517, w drugim etapie z 
OSP Nietków.

Darkowi Grześkowiakowi
składamy najgłębsze wyrazy ubolewania i żalu 

z powodu śmierci Mamy.
Niech odpoczywa w pokoju!

Darku i Dorotko, jesteśmy z Wami 
i bardzo Wam współczujemy.

Redakcja „U nas”

Wydłużony termin zgłoszenia się na bezpłatne 
szczepienia przeciwko grypie dla seniorów
Ostateczny termin potwierdzenia telefonicznego dla osób, które skorzystały ze szczepień w 2021 roku oraz deklaracje 
o przystąpieniu nowych osób przedłuża się na dzień 31.08.2022 r. 

Burmistrz Czerwieńska, zgodnie z uchwałą Rady Miej-
skiej w Czerwieńsku dotyczącą przyjęcia programu szczepień 
ochronnych przeciwko grypie pn. „Program polityki zdrowotnej 
dotyczącej profilaktyki szczepień ochronnych przeciwko grypie 
dla mieszkańców Gminy Czerwieńsk w wieku 65 lat i więcej re-
alizowanego w latach 2020-2023” zaprasza wszystkich chętnych 
w wieku 65+, zameldowanych  na terenie gminy Czerwieńsk 
na bezpłatne szczepienia.

• Osoby, które skorzystały ze szczepień w 2021 roku prosi-
my o potwierdzenie telefoniczne swojej chęci przystąpienia do 
szczepienia w 2022 roku.

• Osoby, które po raz pierwszy chcą przystąpić do szcze-
pienia winni złożyć deklarację wg wzoru. Deklaracja udziału 
w programie dostępna do pobrania na stronie internetowej 

urzędu w zakładce Program polityki zdrowotnej lub w siedzibie 
Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku, w pokoju nr 103.

Więcej informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Czerwieńsk pokój 103, lub pod nr tel. 68 327 83 02,68 
3278209.

Szczepienia są finansowane przez Gminę Czerwieńsk 
i współfinansowane ze środków otrzymanych z budżetu woje-
wództwa lubuskiego.

Po 8 latach, w październiku 2021roku, 
aktualizacji doczekały się Zasady organi-
zacji ratownictwa technicznego w Krajo-
wym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. 
Okres ten wydaje się dość długi, mając na 
uwadze ciągłe zmiany w technologiach 
pojazdów pojawiających się na drogach 
oraz w gamie coraz to nowszych narzędzi 
i sprzętu ratowniczego. Celem warsztatów 

było poszerzenie wspólnego wachlarza 
technik ratowniczym, wypracowania 
wspólnego kierunku działań oraz za-
poznanie się z nowym wyposażeniem 
będącym na wyposażeniu.

Oby zarówno nowoczesny sprzęt, 
jak i nabyta podczas warsztatów wiedza 
została wykorzystywana tylko i wyłącznie 
do pokazów oraz następnych ćwiczeń, 
które już zaczynamy układać. Mieszkań-
com naszej gminy życzymy szerokości 
na drogach oraz udanych i bezpiecznych  
wakacji.

Sekretarz OSP Czerwieńsk
Robert Górecki
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Apel Poczty Polskiej
Na prośbę Poczty Polskiej S.A. Region Sieci w Gorzowie 

Wlkp. apelujemy do mieszkańców Gminy Czerwieńsk o za-
montowanie w miejscu ogólnodostępnym na swojej posesji 
skrzynki oddawczej.

Jest to obowiązek prawny określony w ustawie Prawo Pocztowe 
art. 40 i art. 127 oraz w Rozporządzeniu Ministra Administracji 
i Cyfryzacji w sprawie oddawczych skrzynek pocztowych. Dzięki 

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób jej zagospodarowa-
nia 

Cena wywoławcza 
nieruchomości, wysokość 

wadium, godzina przetarguKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00085194/1 724/55 0,0781
Obręb 
Czerwieńsk 

- sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
- w miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Czerwieńsk uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr 0007.201.2021 
z dnia 26.05.2021 r., działka przeznaczona jest pod MN2 - zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną,
- działka w kształcie zbliżonym do prostokąta, obecnie porośnięta drze-
wostanem, z możliwością wykonania uzbrojenia w sieci: e, w, k, g, t, 
- położona na zapleczu ul. Składowej,
- dojazd do drogi publicznej przez działkę gminną o numerze ewiden-
cyjnym  724/61, (wydzielona pod drogę),
- w ewidencji gruntów działka sklasyfikowana jako użytek Ls, konieczne będzie 
uzyskanie zgody od Dyrektora  RDLP na wyłączenie go z produkcji leśnej. 
Wielkość powierzchni do wyłączenia, związane z tym opłaty i zwolnienie z tych 
opłat (dla budownictwa jednorodzinnego) z części powierzchni gruntu zależeć 
będzie od indywidualnych potrzeb inwestora w zakresie zabudowy działki, 
- zgodnie z art. 37a ust. 1 ustawy o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) 
Skarbowi Państwa, reprezentowanemu przez Lasy Państwowe, przy-
sługuje z mocy prawa prawo pierwokupu tego gruntu.

cena nieruchomości 
–72.570,00 zł 
(cena z podatkiem VAT 
23%)
wadium –  7.257,00 zł
godzina – 10:00

ZG1E/00085194/1 724/58 0,0864
Obręb 
Czerwieńsk 

- sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
- w miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Czerwieńsk uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr 0007.201.2021 
z dnia 26.05.2021 r., działka przeznaczona jest pod MN2 -  zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną,
- działka w kształcie zbliżonym do trapezu, obecnie porośnięta drzewo-
stanem, z możliwością wykonania uzbrojenia w sieci: e, w, k, g, t,
- położona na zapleczu ul. Składowej,
- dojazd do drogi publicznej przez działkę gminną o numerze ewiden-
cyjnym  724/61, (wydzielona pod drogę),
- w ewidencji gruntów działka sklasyfikowana jako użytek Ls, konieczne będzie 
uzyskanie zgody od Dyrektora  RDLP na wyłączenie go z produkcji leśnej. 
Wielkość powierzchni do wyłączenia, związane z tym opłaty i zwolnienie z tych 
opłat (dla budownictwa jednorodzinnego) z części powierzchni gruntu zależeć 
będzie od indywidualnych potrzeb inwestora w zakresie zabudowy działki,
- zgodnie z art. 37a ust. 1 ustawy o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) 
Skarbowi Państwa, reprezentowanemu przez Lasy Państwowe, przy-
sługuje z mocy prawa prawo pierwokupu tego gruntu.

cena nieruchomości – 
79.950,00 zł 
(cena z podatkiem VAT 
23%)
wadium – 7.995,00 zł
godzina – 11:00

Przetarg odbędzie się w dniu 17.08.2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do 
przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem numeru 
działki, której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 11.08.2022 r., na konto 
Gminy Czerwieńsk  74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. Uwaga! data 
dokonania wpłaty wadium jest datą uznania rachunku bankowego Gminy. 
Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki 
pieniężne znalazły się na koncie Gminy najpóźniej w dniu 11.08.2022 
r., pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie został speł-
niony. W/w nieruchomość ogłoszona do przetargu nie jest obciążona 
prawem osób trzecich, jak również nie jest przedmiotem jakichkolwiek 
zobowiązań wobec osób trzecich. Wadium wpłacone przez uczestnika, 

który wygra przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Zwrot wadium pozostałym uczestnikom przetargu nastąpi w terminie 
trzech dni od dnia zamknięcia bądź  odwołania przetargu przelewem na 
podane konto bankowe. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu tylko 
z uzasadnionej przyczyny w formie właściwej dla jego ogłoszenia. Ogło-
szenie o przetargu zostanie opublikowane w gazetce „U nas”, Gazecie 
Wyborczej, na stronie internetowej Urzędu www.czerwiensk.pl w BIP: 
www.bip.czerwiensk.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. 
Szczegółowe informacje dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie 
Gminy i Miasta pokój 109 lub pod numerem tel. 68 3278179.   

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym  
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Czerwieńsk:

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

skrzynce oddawczej korespondencja kierowana do mieszkańców, 
będzie umieszczana przez listonosza bez problemu i nie będzie 
narażana na uszkodzenia związane z warunkami atmosferycznymi. 
Pozwoli to także na wyeliminowanie ewentualnych problemów 
związanych z przepisami RODO.

Jednocześnie informujemy, że zgodnie z ustawą Prawo geode-
zyjne i Kartograficzne właściciele nieruchomości zabudowanych 
lub inne podmioty które takimi nieruchomościami władają 
MAJĄ OBOWIĄZEK umieszczenia w widocznym miejscu 
na ścianie frontowej budynku TABLICZKI Z NUMEREM 
PORZĄDKOWYM.

Właściwe oznakowanie posesji nie tylko poprawia jakość 
i skuteczność dostarczanej do adresatów korespondencji, ale także 
usprawnia i przyspiesza działania wszystkich podmiotów, dla któ-
rych łatwość identyfikacji domów jest niezwykle ważna – czasami 
nawet dla ratowania zdrowia i życia!

Burmistrz Czerwieńska
/-/ Piotr Iwanus
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Oznaczenie nieruchomości
Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób jej zagospodarowania 

Cena wywoławcza 
nieruchomości, wyso-
kość wadium, godzina 

przetargu
KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00062759/3

285 0,0591
Nietków ul. T. 
Kościuszki 50

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 4 usytuowanego na II pię-
trze - poddasze o powierzchni użytkowej 81,10 m2 (w tym: lokal mieszkalny 
wraz z pomieszczeniami pomocniczymi mieszkalnymi o pow. 68,70 m2, 
 pomieszczenia przynależne w piwnicy o pow. 12,40 m2), z lokalem zwią-
zany jest udział wynoszący 14/100 w częściach wspólnych budynku  
i w prawie własności gruntu,
- lokal mieszkalny składa się z: 6 pomieszczeń w tym: kuchnia, 2 pokoje, 
łazienka z wc, 2 pom. gospodarcze – skrytki oraz 2 pom. przynależne  
gospodarcze w piwnicy
- w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miejscowości Nie-
tków, uchwalonym uchwałą nr 0007.122.2016 Rady Miejskiej  w Czerwieńsku 
z dnia 29.06.2016 r., sprzedawana nieruchomość przeznaczona jest pod  
MNR3 - teren zabudowy mieszkaniowej, z dopuszczeniem: a) utrzymania 
istniejącej funkcji zagrodowej; b) usług do poziomu parteru włącznie, zajmują-
cych maksymalnie do 50% powierzchni zabudowy na działce,
- budynek wpisany jest do gminnej ewidencji zabytków.

cena z podatkiem VAT 
100.000,00 zł
- wadium 10.000,00 zł
- godz. 11:00

Oznaczenie nieruchomości
Powierzch-
nia w m2

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób jej zagospodarowania 

Cena wywoławcza 
nieruchomości, wyso-
kość wadium, godzina 

przetargu
KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00061744/8

169/8 400
Płoty
ul. Lubuska 20

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 2 usytuowanego na I piętrze 
w budynku wielolokalowym, jednoklatkowym trzykondygnacyjnym, niepod-
piwniczonym o powierzchni użytkowej 85,7 m2 (w tym: lokal mieszkalny o 
pow. 59,1 m2 i 2 pomieszczeniami gospodarczymi znajdujące się w budynku 
gospodarczym  o łącznej powierzchni użytkowej 26,6 m2) 
- z lokalem związany jest udział wynoszący 61/100 części w nierucho-
mości wspólnej, który stanowi grunt składający się z działki oznaczonej 
numerem 169/8 o powierzchni 400 m2 oraz części budynku i urządzenia 
które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali, 
- w ewidencji gruntów działa nr 169/8 skalsyfikowana jest jako użytek 
Br-R – grunty rolne zabudowane,
- lokal mieszkalny składa się z: kuchni, 3 pokoi, łazienki,
- dla terenu na którym znajduje się nieruchomość lokalowa brak jest 
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Czerwieńsk uchwalonym uchwałą nr XIV/95/16 Rady Miejskiej w 
Czerwieńsku z dnia 16 luty 2016 r. nieruchomość znajduje się w jednost-
ce oznaczonej symbolem M – tereny o funkcji mieszkaniowej.

cena z podatkiem VAT 
–  78.000,00 zł
wadium – 7.800,00 zł
godz. 10:00

Przetarg odbędzie się w dniu 18.08.2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem numeru działki, 
której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 12.08.2022 r. na konto Gminy 
Czerwieńsk 74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. Uwaga! data dokonania 
wpłaty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy. Wadium 
powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne zna-
lazły się na koncie Gminy najpóźniej w dniu 12.08.2022 r., pod rygorem 
uznania, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony. W/w nierucho-
mość ogłoszona do przetargu nie jest obciążona prawem osób trzecich, 
jak również nie jest przedmiotem jakichkolwiek zobowiązań wobec osób 
trzecich. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg zalicza 

się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym 
uczestnikom przetargu nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia 
bądź  odwołania przetargu przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega 
się prawo do odwołania przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny w formie 
właściwej dla jego ogłoszenia. Ogłoszenie o przetargu zostanie opubli-
kowane w gazetce „U nas” i Gazecie Wyborczej, na stronie internetowej 
Urzędu www.czerwiensk.pl w BIP  oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu i na tablicy ogłoszeń w miejscowości Nietków. Szczegółowe 
informacje dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta 
pokój 109 lub pod numerem tel. 68 3278179. 

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Przetarg odbędzie się w dniu 18.08.2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem numeru działki, 
której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 12.08.2022 r. na konto Gminy 
Czerwieńsk 74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. Uwaga! data dokonania 
wpłaty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy. Wadium 
powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne zna-
lazły się na koncie Gminy najpóźniej w dniu 12.08.2022 r., pod rygorem 
uznania, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony. W/w nierucho-
mość ogłoszona do przetargu nie jest obciążona prawem osób trzecich, 
jak również nie jest przedmiotem jakichkolwiek zobowiązań wobec osób 
trzecich. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg zalicza 

się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym 
uczestnikom przetargu nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia 
bądź  odwołania przetargu przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega 
się prawo do odwołania przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny w formie 
właściwej dla jego ogłoszenia. Ogłoszenie o przetargu zostanie opubli-
kowane w gazetce „U nas” i Gazecie Wyborczej, na stronie internetowej 
Urzędu www.czerwiensk.pl w BIP  oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu i na tablicy ogłoszeń w miejscowości Nietków. Szczegółowe 
informacje dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta 
pokój 109 lub pod numerem tel. 68 3278179. 

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o drugim przetargu ustnym nieograniczonym  
na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk:

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na 
sprzedaż nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk.
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Dopłaty do węgla

Gospodarstwo domowe będzie mogło 
kupić w tej cenie tylko 3 tony węgla pod 
warunkiem, że źródło ciepła zostało wpi-
sane do ewidencji emisyjności. Wspól-
noty i spółdzielnie – tonaż adekwatny do 
liczby mieszkań w budynku.

Ustawa autorstwa ministra klimatu 
i środowiska ma bronić gospodarstwa 
domowe przed rosnącymi cenami węgla, 
a także zapobiegać trudnościom przy jego 
zakupie. Rząd przeznaczy na pomoc dla 
odbiorców indywidualnych, ale także 
wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych 
3 mld zł. To pieniądze z Funduszu Prze-
ciwdziałania Covid-19, które będą płatne 
w dwóch równych transzach, pierwsza 
w tym roku, druga w 2023 r.

Odbiorcy indywidualni oraz wspól-
noty mieszkaniowe i spółdzielnie miesz-
kaniowe będą mogli kupić węgiel po 
cenie odpowiadającej jego średniej cenie 
z ostatniego roku. Węgiel kamienny, 

Senat z poprawkami legislacyjnymi przyjął w czwartek 30 czerwca 2022 r.  ustawę 
o dopłatach dla gospodarstw domowych, wspólnot i spółdzielni do węgla kamien-
nego, brykietu lub peletu zawierającego co najmniej 85 proc. węgla kamiennego. 
Sprzedawany będzie po cenie maksymalnej 996,60 zł brutto za tonę. 

brykiet lub pelet zawierający co najmniej 
85 proc. węgla kamiennego będzie mógł 
być sprzedawany odbiorcy końcowemu 
po cenie 996,60 zł brutto za tonę. A więc 
w cenie niższej niż cena rynkowa. Resort 
ustalając cenę preferencyjną na takim 
poziomie przyjął średnią cenę węgla 
w 2021 roku. 

Firmy, które importują lub zamierzają 
importować węgiel, a które zdecydują się 
na sprzedaż węgla po niższych cenach 
otrzymają rekompensatę z tytułu poten-
cjalnie utraconych zysków. Do rekom-
pensaty uprawnieni będą przedsiębiorcy 
wykonujący działalność gospodarczą 
w zakresie wprowadzania do obrotu 
paliw, którzy są wpisani do Centralnego 
Rejestru Podmiotów Akcyzowych. Wa-
runkiem otrzymania rekompensaty będzie 
zarejestrowanie firmy się w programie 
u zarządcy rozliczeń i zagwarantowanie 
sprzedaży odbiorcom indywidualnym wę-

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania
Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00069275/5

352/4 0,2178 Leśniów Wielki 36

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 1 usytuowanego na parterze w 
budynku mieszkalnym z dwoma lokalami mieszkalnymi,
- powierzchnia użytkowa lokalu 91,21 m2 (w tym: lokal mieszkalny o pow. 79,72 m2 
i 11,49 m2 powierzchni przynależnych w piwnicy) 
- z lokalem związany jest udział wynoszący 17/100 części w nieruchomości 
wspólnej, który stanowi grunt składający się z działki oznaczonej numerem 352/4 o 
powierzchni 0,2178 ha oraz części budynku i urządzenia które nie służą wyłącznie 
do użytku właścicieli lokali, 
- w ewidencji gruntów działa nr 352/4 skalsyfikowana jest jako użytek Br-R V– 
grunty rolne zabudowane,
- lokal mieszkalny składa się z: korytarza, holu, pokoju, pokoju z aneksem kuchen-
nym, 3 wc z łazienką oraz  pom. gospodarczego wraz z pomieszczeniem przynależ-
nym w piwnicy, 
- dla terenu na którym znajduje się nieruchomość lokalowa brak jest obowiązujące-
go miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- zgodnie uchwałą Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr XIV/95/16 z 10-02-2006, w 
sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania
Przestrzennego (SUiKZP) Gminy Czerwieńsk, przedmiotowa działka przeznaczona 
jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej.

171.000,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 06.07.2022 roku do 
dnia 27.07.2022 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i 
Miasta w Czerwieńsku przy ul. Rynek 25, i na tablicy ogłoszeń w miej-
scowości Leśniów Wielki, a ponadto wykaz ten zostanie opublikowany 
na stronie internetowej Urzędu i w BIP oraz w  Gazecie Wyborczej 
i gazetce „U nas”. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym 

przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 
pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami – 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn.  zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości lokalowej 

przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego: 

Załącznik do Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska
Nr 0050.102.2022 z dnia 06 lipca 2022 r.

gla po wymienionej cenie. Rekompensaty 
będą wypłacane przez Zarządcę Rozliczeń 
S.A. Rola tego podmiotu polegać będzie 
m.in. na weryfikacji wniosku o wypłatę 
rekompensaty i kompletności wymaga-
nych dokumentów.   

Podstawowym warunkiem skorzysta-
nia ze wsparcia będzie wykorzystywanie 
przez gospodarstwo domowe następu-
jących źródeł do ogrzewania: kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuch-
nia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy 
na paliwo stałe, zasilane tym paliwem 
– zgłoszone do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków. Węgiel będzie 
sprzedawany gospodarstwom domo-
wym na potrzeby własne. A w 2022 r. 
maksymalna ilość zakupionego węgla 
po preferencyjnej cenie nie będzie mogła 
przekroczyć 3 tony.

Nie będzie to pieniądz dawny do ręki 
obywatelowi. Obywatel będzie musiał się 
udać do składu węgla z zaświadczeniem 
z Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków, która da mu prawo do otrzyma-
nia węgla w gwarantowanej cenie, w li-
micie 3 ton. Będzie musiał też wypełnić 
stosowne oświadczenie.
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17 czerwca – Diecezjalny Dzień 
Młodzieży w Rokitnie – wydarzenie 
wpisujące się w obchody 50. rocznicy 
istnienia naszej diecezji. Nie zabrakło tam 
oczywiście młodzieży z naszej parafii.

Zachęta do refleksji 
w czasie wakacji

Wydarzenia miesiąca

jeden z pięciu dowodów na istnienie Pana 
Boga. Prawdę tą wielokrotnie potwierdza 
Pismo św. W 13 rozdziale biblijnej Księgi 
Mądrości czytamy:
„Głupi już z natury są wszyscy ludzie, któ-
rzy nie poznali Boga: z dóbr widzialnych 
nie zdołali poznać Tego, który jest, patrząc 
na dzieła nie poznali Twórcy, lecz ogień, 
wiatr, powietrze chyże, gwiazdy dokoła, 
wodę burzliwą lub światła niebieskie 
uznali za bóstwa, które rządzą świa-
tem. Jeśli urzeczeni ich pięknem wzięli 
je za bóstwa - winni byli poznać, o ile 
wspanialszy jest ich Władca, stworzył je 
bowiem Twórca piękności; a jeśli ich moc 
i działanie wprawiły ich w podziw - winni 
byli z nich poznać, o ile jest potężniejszy 
Ten, kto je uczynił. Bo z wielkości i piękna 
stworzeń poznaje się przez podobieństwo 
ich Stwórcę. Ci jednak na mniejszą za-
sługują naganę, bo wprawdzie błądzą, 
ale Boga szukają i pragną Go znaleźć. 
Obracają się wśród Jego dzieł, badają, 
i ulegają pozorom, bo piękne to, na co 
patrzą. Ale i oni nie są bez winy: jeśli się 
bowiem zdobyli na tyle wiedzy, by móc 
ogarnąć wszechświat - jakże nie mogli 
rychlej znaleźć jego Pana?”. 
Podobnie Apostoł Narodów, św. Paweł 
pisze w liście do Rzymian w rozdziale 1: 
„To bowiem, co o Bogu można poznać, 

Wakacje to czas urlopów. Wielu z nas 
wyjedzie w różne miejsca w kraju i za 
granicą, szukając przede wszystkim kon-
taktu z żywą naturą. Kościół naucza, że 
otaczający nas świat jest jedną z dróg pro-
wadzącą do poznania Boga. Wielki teolog 
św. Tomasz z Akwinu uznał go nawet za 

jawne jest wśród nich, gdyż Bóg im to 
ujawnił. Albowiem od stworzenia świata 
niewidzialne Jego przymioty - wiekuista 
Jego potęga oraz bóstwo - stają się wi-
dzialne dla umysłu przez Jego dzieła, tak 
że nie mogą się wymówić od winy”.
Pamiętam jakie wrażenie zrobił na mnie 
widok roztaczający się z Kasprowego 
Wierchu, gdy pierwszy raz w swoim 
życiu znalazłem się na jego szczycie. 
Spontanicznie wyrwał się z mojego serca 
okrzyk zachwytu nad pięknem tego, co 
zobaczyłem. Uczucie to pamiętam do dzi-
siaj, choć minęło już sporo lat od tamtego 
doświadczenia. Życzę więc wszystkim 
wypoczywającym na urlopach podobnych 
niezapomnianych wrażeń. Będąc w czasie 
wakacji w różnych wspaniałych miejscach 
i podziwiając piękno otaczającego nas 
świata warto zdobyć się na refleksję, do 
której zachęca nas  św. Augustyn: „Zapy-
taj piękno ziemi, morza, powietrza, które 
rozprzestrzenia się i rozprasza; zapytaj 
piękno nieba…, zapytaj wszystko, co istnie-
je. Wszystko odpowie ci: Spójrz i zauważ, 
jakie to piękne. Piękno tego, co istnieje, 
jest jakby wyznaniem. Kto uczynił całe to 
piękno poddane zmianom, jeśli nie Piękny, 
nie podlegający żadnej zmianie?”.

Ks. Dariusz Orłowski, 
Proboszcz z Czerwieńska

pragnie nawiązać współpracę nie tylko 
z gminnym ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej, lecz również z różnymi fundacjami 
działającymi na terenie naszej parafii, 
gminy oraz powiatu. 

Podczas spotkania rozmawiano rów-
nież o pożarze, który wybuchł w nocy 
z 17 na 18 czerwca w Czerwieńsku 
na ulicy Łężyckiej. W wyniku pożaru 
ucierpiało kilka domów, w tym jeden 
poważnie. Nasz parafialny Caritas 
chcąc w miarę możliwości pomóc 
poszkodowanym pogorzelcom podjął 
decyzję o zbiórce na rzecz pomocy 
poszkodowanym. 

W wyniku tej inicjatywy w niedzielę 
26 czerwca oraz 3 lipca po Mszach św. 
w Czerwieńsku i Nietkowie zorganizowa-
no pomocową zbiórkę pieniężną. Łącznie 
zebrano kwotę 3996 zł. We wtorek –  
5 lipca przedstawiciele parafialnej Caritas 
i ks. Proboszcz przekazali poszkodowanej 
rodzinie 4500 zł. na pomoc w usuwaniu 
skutków pożaru.

֎     ֎     ֎

23 czerwca – Kolejne cykliczne spo-
tkanie Kręgu Biblijnego, tym razem po-
święcone „Życiu łaską Ducha Świętego”. 
Cieszymy się, że w dalszym ciągu grono 
ludzi poszukujących kontaktu z Pismem 
Świętym powiększa się. Dzisiaj kolejna 
osoba do nas dołączyła. Niech to będzie 
dobrym znakiem tego, że żyje nasza 
parafia, żyją wspólnoty, które w ramach 
parafii działają. Zapraszajmy innych. 
Naszym zadaniem niech będzie otwartość 
i wyjście do drugiego człowieka. A owoce 
zostawmy Duchowi Świętemu.

22 czerwca – Spotkanie Parafialnego 
CARITAS w Nietkowie. Podczas spo-
tkania podsumowano dotychczasową 
działalność punktu Caritas w Nietkowie, 
który wspiera osoby potrzebujące oferując 
im ubrania, zabawki dla dzieci czy sprzęt 
medyczny dla chorych. Nasz parafialny 
Caritas chciałby dotrzeć do większej 
liczby potrzebujących. W tym celu 
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

CZAS PODSUMOWAŃ
Dni roku szkolnego2021/2022 mijały tak niepostrzeżenie, że niekiedy brakowało 
tchu, ale czy nie o to właśnie chodzi, aby szkoła tętniła pełnią życia? Mimo, iż 
i ten rok naznaczony został kwarantanną spowodowaną COVID-19, to jednak sta-
raliśmy się wykorzystać każdą chwilę, aby z jednej strony nadgonić te utracone, 
a z drugiej nie stracić żadnej nadchodzącej. 

(…) Tyle było dni do utraty sił, do utraty tchu tyle było chwil (…)
     /Marek Grechuta/

Działo się wiele, a rezultaty tych dzia-
łań są imponujące. O wielu sukcesach do-
nosiliśmy na bieżąco. Jak ocenił dyrektor 
– w tym roku „rozsypał się worek z sukce-
sami”, dlatego dzisiaj przypomnimy tylko 
te najważniejsze - sławiące imię szkoły, 
naszego miasta i Gminy Czerwieńsk. Na 
szczególne uznanie zasługują osiągnięcia 
następujących uczniów: 

Hanna Sawka z kl. VIII b – została 
laureatką Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z biologii oraz finalistką 
Wojewódzkiego Konkursu Przedmio-
towego z języka polskiego dla uczniów 
szkół podstawowych zorganizowanych 
przez Lubuskiego Kuratora Oświaty.

Sylwia Łęczycka (VII a), Katarzyna 
Dopadło (VIII b), Martyna Grysiewicz 
(VIII d) - zostały finalistkami Woje-
wódzkiego Konkursu Przedmiotowego 
z języka polskiego dla uczniów szkół 
podstawowych zorganizowanego przez 
Lubuskiego Kuratora Oświaty.

Agata Dłubała (VIII b) – została 
finalistką Wojewódzkiego Konkursu Re-
cytatorskiego PRO ARTE.

Zuzanna Paprzycka (V a) – zajęła 
III miejsce w Wojewódzkim Konkursie 
Recytatorskim w ramach Lubuskich 
Konfrontacji Artystycznych.

Aleksandra Góralczyk (VIII c), Kac-
per Ziętek (V b) i Lena Mitros (IV b) – zo-
stali finalistami Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego w ramach PRO ARTE.

Weronika Przybyła 
(VIII c) – została Finalistką 
Wojewódzkiego Lubuskiego 
Festiwalu PRO ARTE.

Maja Piwońska i San-
dra Juszczak (III b) oraz 
Hubert Gałka i Jan Kli-
maszewski (IV b) – zostali 
laureatami Ogólnopolskiego 
konkursu plastycznego Pol-
skiej Agencji Kosmicznej 

– Moje kosmiczne wakacje.
Agata Libera, Jan Nowak i Micha-

lina Pogorzała (II a) oraz Joanna Palacz 
(II b) – zostali laureatami Ogólnopolskiego 
Konkursu Logicznego Myślenia – ZUCH.

Melania Piotrowicz (V a) i Tymote-
usz Szczepan (IV a) – zostali finalistami 
Ogólnopolskiego Konkursu Matematycz-
no-Informatycznego InstaLogik, a Me-
lania uzyskała najlepszy wynik w całym 
Województwie Lubuskim.

Jak każdego roku najbardziej ambitni 
i wytrwali zostali uhonorowani najwyż-
szym wyróżnieniem w naszej gminie – 
NAGRODĄ BURMISTRZA. Zaszczytu 
tego dostąpili: Wojciech Lebioda (III 
a), Lena Kluj i Michał Lipowski (IV 
b), Melania Piotrowicz (V a), Sylwia 
Łęczycka (VII a), Agata Dłubała, Ka-
tarzyna Dopadło i Hanna Sawka (VIII 
b), Weronika Przybyła (VIII c) oraz 
Martyna Grysiewicz (VIII d).

Ogrom sukcesów oraz najwyższe 
wyniki w nauce docenił również dyrektor 
szkoły, który w tym roku NAGRODĄ 
DYREKTORA wyróżnił aż 41 uczniów.  
Z nieukrywaną dumą swoje świadectwa 
na apelu szkolnym odebrała ogromna 
grupa - 94 uczniów, którzy oprócz bia-
ło - czerwonego paska otrzymali miano 
WZOROWEGO UCZNIA. 

Gratulujemy osiągniętych wyników 
oraz różnorodnych sukcesów i życzymy 
kolejnych. 

CZAS POŻEGNAŃ
Po raz ostatni świadectwa z pieczęcią 

naszej szkoły odebrali najstarsi ucznio-
wie, dla których czerwcowy czas stał się 
okazją do wspomnień i podsumowań. 
Jak sami mówili nie wierzą, że większą 
część swojego dotychczasowego życia 
spędzili w murach czerwieńskiej podsta-
wówki. Niełatwo rozstać się mając za 
sobą bagaż przeróżnych doświadczeń. 
Były chwile radosne, ale też pot i łzy, 
nauka przeplatała się z całym wachlarzem 
wydarzeń pozalekcyjnych. Ze szcze-
gólnym wzruszeniem mówili o swoim 
balu, który odbył się w murach ich alma 
mater.  Wyglądali pięknie, dostojnie i ba-
wili się świetnie. Królową balu została 
BELGIJKA – wspólnie wielokrotnie 
odtańczony układ taneczny. Zaproszo-
ne grono pedagogiczne z dumą patrzyło 
na absolwentów, niezawodni rodzice 
zadbali o pyszny poczęstunek. Takie 
chwile na zawsze pozostaną w pamięci, 
podobnie jak uroczystość zakończenia 
przygotowana przez ósmoklasistów 
i ich wychowawców. Pięknie ozdo-
biona sala, tłum rodziców, zaproszeni 
nauczyciele i oni – bohaterowie dnia. 
Uroczystość rozpoczęło przekazanie 
sztandaru nowemu pocztowi. Po części 
oficjalnej obejrzeliśmy program arty-
styczny, w którym słowa podsumowań 
i podziękowań „komentowane” były 
przepięknie wyśpiewanymi piosenkami. 
Z nieukrywaną dumą swoje nagrody 
i wyróżnienia odbierali absolwenci, zaś 
listy gratulacyjne ich rodzice. A była to 
niemała gromada. Owacje na stojąco 
otrzymała Pani Katarzyna Przymusza-
ła, która uhonorowana została tytułem 
PRZYJACIELA SZKOŁY. 

Przez wiele lat stała na czele Rady Ro-
dziców, z jednej strony jako rzeczniczka 
uczniów i rodziców, z drugiej jako osoba 
wspierająca dyrekcję i radę pedagogicz-
ną, zawsze kompetentna, kreatywna 
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i oczywiście skromna. Dziękujemy za 
wszystko Pani Kasiu! 

Po uroczystości wszyscy jej uczestni-
cy po raz ostatni udali się do klas, po raz 
ostatni zasiedli w ławkach, po raz ostatni 
wspominali minione lata wspólnej nauki 
i zabawy. I choć zapewne wiele przyjaźni 
przetrwa próbę czasu, łzom rozstania nie 
było końca. Ósmoklasiści pozostawili 

Początek czerwca to przede wszystkim 
Dzień Dziecka i tradycyjnie już wspaniała 
impreza. Uśmiech dzieci to podstawa, 
bowiem „kiedy śmieje się dziecko, śmieje 
się cały świat”. W naszym przedszkolu to 
był dzień pełen zabawy, radości, niespo-
dzianek i wielu niezapomnianych wrażeń. 
Pięknie przystrojone przedszkole już od 
samego rana witało swoich podopiecz-
nych, dając jednocześnie sygnał, że nie 
będzie to zwykły dzień. Po śniadaniu, 
nie zastanawiając się długo, rzuciliśmy 
się w wir zabawy. Oprócz różnorodnych 
zabaw, tańców i pląsów były także ciekawe 
wyzwania sportowe, które Przedszkolaki 

„Wszystkie dzieci nasze są…”

lubią szczególnie.  Na koniec imprezy 
skosztowaliśmy pysznego tortu przygo-
towanego dla nas specjalnie na tę okazję. 

Pomimo, iż czerwiec to już prawie 
wakacje, my nadal pilnie pracowaliśmy. 
W ramach ogólnopolskiej akcji edukacyj-
nej „Dzieci uczą rodziców” pogłębiliśmy 
swoją wiedzę odnośnie dinozaurów. 

Wiele czasu spędzaliśmy aktywnie 
na powietrzu. Oprócz zabaw ruchowych 
obowiązkowa była codzienna porcja 
gimnastyki. 

Grupy starsze miały okazję poje-
chać do Teatru Lubuskiego na spektakl 
„Czarodziejski ołówek”. Przedszkolaki 
z niezwykłym zainteresowaniem obej-
rzały przedstawienie. Aktorzy, prawdziwa 
scena, muzyka oraz ciekawe kostiumy 
wywołały na wielu twarzach prawdziwy 
zachwyt. Wszystkim dzieciakom bardzo 
podobała się wycieczka. 

9 czerwca w naszym przedszkolu 
został zorganizowany Przedszkolny 
Przegląd Recytatorski. Chętne dzieci 
przygotowały wiersze znanych poetów. 
W trakcie występów w ogóle nie było wi-
dać tremy. Przedszkolaki profesjonalnie 
podeszły do swoich zadań. Wykazały się 
bardzo dobrą pamięcią i talentem recyta-

torskim. Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i słodkie 
upominki. Jeszcze raz serdecznie gratulu-
jemy wszystkim uczestnikom przeglądu. 

Wspominając miniony już rok szkolny 
należy wspomnieć, że oprócz udziału 
w codziennych, ciekawych zabawach, 
zajęciach edukacyjnych, mieliśmy okazję 
rozwijania swoich, różnorodnych pasji 
i zainteresowań dzięki możliwości udziału 
w zorganizowanych w naszym przed-
szkolu kółkach zainteresowań. Panie 
prowadziły zajęcia: taneczne, wokalne, 
matematyczne, czytelnicze, badawcze 
oraz teatralne. Zajęcia te pomagały nie 
tylko w rozwoju tych sprecyzowanych 
już zainteresowań, ale pomagały również 
odkryć te jeszcze nieokreślone. Idea tych 
zajęć doskonale współgrała z koncep-
cją inteligencji wielorakich Howarda 
Gardnera. Przedszkolaki bardzo chętnie 
uczestniczyły, wykazywały się aktywno-
ścią i dużym entuzjazmem.

Przed nami wakacje czas odpoczynku, 
podróży, poznawania ciekawych miejsc. 
Życzymy, aby nadchodzące wakacje były 
słoneczne, radosne, a przede wszystkim 
bezpieczne.

Katarzyna Grzelak

po sobie trwały ślad, który będzie nam 
ich przypominał długie lata. Jako dar 
rodziców i uczniów każda klasa zakupiła 
i wkopała przed wejściem do szkoły 
drzewko tlenowe, na którym zawisły 
tabliczki z nazwiskami uczniów. 

Czas pracy minął, rozpoczęły się wa-
kacje, po których powrócimy pamiętając, 
że „ ważne są tylko te dni, których jeszcze 
nie znamy, ważnych jest kilka tych chwil, 
tych na które czekamy”.

Beata Kaszewska

COŚ SIĘ KOŃCZY, 
ABY MOGŁO ZACZĄĆ SIĘ COŚ
Drodzy Absolwenci,
Wasz czas w tej szkole już minął. 

Kończycie naukę w Szkole Podstawowej 
im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku, 
ale otwierają się przed Wami nowe per-

spektywy: dalszej nauki w wymarzonych 
szkołach średnich, rozwijania swoich 
zainteresowań, poznania wielu ciekawych 
ludzi, spełniania marzeń. Nie bójcie się 
marzeń. One dodają sił, motywują do 
działania, zachęcają do przekraczania 
własnych ograniczeń.

Żegnamy Was, życząc, by jak najwięcej 
Waszych marzeń się spełniło. Żebyście 
zawsze czuli, że postępujecie w zgodzie ze 
sobą. Byście po prostu znaleźli własną drogę 
do szczęścia. I by nigdy nie zabrakło przy 
Was bliskich osób, z którymi swoją radość 
i swoje szczęście będziecie mogli dzielić.

Praca z Wami była dla nas wielką 
przyjemnością. Mamy nadzieję, że 
będziecie dobrze wspominać wspólnie 
spędzone chwile.

Powodzenia!!!
Nauczyciele SP w Czerwieńsku
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Co słychać w leśniowskiej szkole...
Lubuski Sejmik Dziecięcy
1 czerwca w Zielonej Górze odbył 

się VIII Lubuski Sejmik Dziecięcy, któ-
remu patronuje Marszałek Województwa 
Lubuskiego Elżbieta Anna Polak oraz 
Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Lubuskiego Wacław Maciuszonek. 
W tym roku hasłem przewodnim obrad 
było: „Ocal planetę żyjąc ekologicznie”. 
Do udziału w tym ważnym wydarzeniu 
zakwalifikowali się również uczniowie 
klasy VI naszej szkoły – Nadia Frączak 
i Kajetan Kowalczyk. Kajetan wcie-
lił się w rolę Radnego Województwa 
Lubuskiego, natomiast Nadia zasiliła 
grono dziennikarzy relacjonujących 
spotkanie. Efektem obrad było jedno-
głośne podjęcie uchwały o tym, że warto 
żyć ekologicznie. To było niezwykle 
cenne doświadczenie i najlepsza nauka 
demokracji.

jednego z naszych uczniów. Cóż to była 
za podróż!

Dzieci dowiedziały się jak to jest 
przebywać w kraju bez wody pitnej, 
dróg, wieżowców i łazienek, jak wy-
glądały szkoły i jak to jest świętować 
Wigilię na podwórku, w ciepły wieczór. 
Pan Adam przyniósł wiele pamiątek, 
zdjęć a nawet skorpiony. To była 
wspaniała podróż... w czasie. Już nie 
możemy doczekać się kolejnej wizyty 
pana Adama.

Dziękujemy za tę cudowną lekcję.

Gminny Konkurs Informatyczny
7 czerwca 2022 odbył się Gminny 

Konkurs Informatyczny dla klas I-VIII 
o tytuł Mistrza Kompute-
ra. Nasi uczniowie wzięli 
udział we wszystkich 
kategoriach wiekowych: 

• I-III Marcel Ła-
nicki, Andrzej Mazur, 
Miłosz Czycz, 

• IV-VI Nadia Frą-
czak, Konrad Mazur, 
Kajetan Kowalczyk,

• VII-VIII Gracjan 
Mazur, Oliwer Mar-
chel, Kacper Kaliński.

W swojej kategorii 
Kajetan Kowalczyk zajął III miejsce, na-
tomiast grupa VII-VIII uzyskała najwyż-
szy wynik i zdobyła puchar przechodni 
dla naszej szkoły. Gratulujemy! :-)

Wizyta w MRU i Parku Dinozaurów
Tuż przed zakończeniem roku 

szkolnego uczniowie naszej szkoły 

wybrali się na wycieczkę. Najpierw 
zwiedziliśmy Międzyrzecki Rejon 
Umocniony, spacerując podziemny-
mikorytarzami poznaliśmy historię 
tego tajemniczego miejsca, a nawet 
mieliśmy okazję przejechać się wozem 
pancernym. Następnie odwiedziliśmy 
Park Dinozaurów w Nowinach Wiel-
kich. Mimo, że tego dnia pogoda nas 
nie rozpieszczała, wyjazd okazał się 
bardzo udany.

Pożegnania nadszedł czas
22 czerwca odbyło się uroczyste 

pożegnanie naszych ósmoklasistów. 
Ten piękny czas wspomnień, podzię-
kowań i wzruszeń był wspaniałym 

Podróż do Kambodży
Po raz kolejny uczestnicy Kółka 

Turystycznego, z udziałem dzieci ze 
szkolnej  Zerówki wybrali się w nie-
codzienną podróż. Tym razem Pani 
Partycja zabrała ich do... Kambodży, 
a wszystko to dzięki odwiedzinom 
pana Adama Schmidta – Podróżnika 
i Żołnierza Wojska Polskiego w Organi-
zacji Narodów Zjednoczonych, Dziadka 

zwieńczeniem ośmiu, a nawet więcej 
wspólnie spędzonych lat – bo przecież 
znamy się już od najmłodszego wieku 
przedszkolnego!

Życzymy Wam, Drodzy Absolwen-
ci, abyście z wiarą w siebie szli przez 
życie!

Zakończenie roku szkolnego
Nareszcie nadeszły upragnione i z utę-

sknieniem wyczekiwane wakacje!
Zanim jednak opuściliśmy szkolne 

mury uczniowie z radością odebrali 
swoje świadectwa, a trzecioklasiści oraz 
przedszkolaki w ostatnich dniach zapre-
zentowały swoje talenty podczas pięknie 
przygotowanych występów.

To był wspaniały rok szkolny- wresz-
cie mogliśmy go spędzić razem w szkole, 
podróżować nie tylko palcem po mapie 
i cieszyć się ze wspólnie spędzanego 
czasu :-)

Życzymy wszystkim wspaniałych, 
radosnych, pełnych przygód i bezpiecz-
nych wakacji!

 
Beata Frąckiewicz
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Autorskie spotkanie z Martą
Maciejewską w Nietkowie 

Niedziela z folklorem

28 czerwca 2022 r. Filia biblioteczna w Nietkowie zorganizowała spotkanie ze 
znaną, nie tylko w lokalnej społeczności, p. Martą Maciejewską. Wydarzenie to 
odbyło się w miejscowym Wiejskim Domu Kultury.

Celem spotkania była promocja książ-
ki, napisanej przez mieszkankę Nietkowa, 
zatytułowanej „1200 gramów szczęścia”. 
To wielki bestseller ukazujący przeżycia 
Piszącej związane z Jej walką o życie 
i nienarodzonej córeczki Julii w czasach 
pandemii. Autorka z wdzięczności za 
uratowanie Jej życia i córki wszystkie 
pieniądze ze sprzedaży książki przekazuje 
na kupno inkubatora dla wcześniaków na 
rzecz Szpitala Uniwersyteckiego im. Ka-
rola Marcinkowskiego w Zielonej Górze, 
którego koszt szacuje się na 100 tys. zł. 

W organizację tej wzruszającej uroczy-
stości włączył się sztab zainteresowanych 
nią ludzi. Wsparcie finansowe, kluczowe 
dla powodzenia tego projektu zapewnił 
p. Piotr Kotkiewicz, zaś przepiękną sce-
nografię kojącej zieleni brzózek, figurek 
aniołków i świec zapewnili Państwo Karo-
lina i Tomasz Szymańscy. Za wzruszającą 
oprawę muzyczną i wokalną odpowiadał 
instruktor zespołu „Nietkowianki” p. To-
masz Pilecki. Trudno opisać wzruszenie 
Autorki i zgromadzonych osób, gdy na 
rozpoczęcie spotkania zabrzmiała pieśń 
„Barka”, a repertuar chwytający za serca 
towarzyszył całemu spotkaniu. Przybyłych 
zaś powitały Panie Janina Piwońska oraz 
Jadwiga Wysocka, przypinając każde-

mu z nich fioletowe kokardki – symbol 
wcześniaków. Natomiast ciasta upiekły 
Czytelniczki miejscowej biblioteki re-
prezentowane przez Panie: Katarzynę 
Drzewiecką, Annę Grzywacz, Małgo-
rzatę Kozłowską, Beatę Przymus, Beatę 
Wasilewską oraz Grażynę Zenkler. 
Nieocenioną pomoc w organizację sali na 
podobieństwo kawiarenki i czuwanie nad 
komfortem gości okazały Panie Małgorza-
ta Wojtczak i Grażyna Zenkler.

Prowizoryczna kawiarnia zgromadziła 
na omawianą uroczystość wiele osób. 
Wymienić tutaj należy m.in. proboszcza  
parafii pw. św Wojciecha w Czerwień-
sku księdza Dariu-
sza Orłowskiego , 
przewodniczącego 
Rady Miasta i Gmi-
ny w Czerwieńsku  
p. Krzysztofa Smo-
rąga, radnych, biblio-
tekarzy oraz czytelni-
ków. Autorka długo 
odpowiadała na liczne 
pytania zebranych go-
ści, a zarazem cierpli-
wie aż do godziny 22 
rozdawała im autogra-
fy. Podpisane również 

Na zaproszenie Kostrzyńskiego Cen-
trum Kultury i jednej z najlepszych grup 
folklorystycznych ziemi lubuskiej p.n. 
„Drzewiczanie”, zespoły z Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Kultury; Cantilena i 
Sześciopak, zaprezentowały się podczas 
X Niedzieli z Folklorem w kostrzyń-
skim amfiteatrze. Imprezę, tradycyjnie, 

przez p. Martę Maciejewską zostały 
egzemplarze zakupione przez bibliotekę 
w Czerwieńsku, dostępne dla czytelników 
w każdej podległej tej placówce, filii, 
tj. Leśniowie Wielkim, Nietkowicach, 
Nietkowie oraz Płotach. Szczególnie 
wyróżniona została przez Autorkę biblio-
teka w Nietkowie obdarowana wieloma 
upominkami w postaci przede wszystkim 
Jej wcześniejszych książek pt. „Sekret 
bodyguarda” i „Ucieczka bodyguarda”. 
Ponadto każdy z obecnych miał szansę 
w konsekwencji wygranego losowania 
otrzymać z rąk bohaterki wieczoru taki 
pakiet. Ostatecznie trafił on do p. Włady-
sławy Walkowiak.

Niewątpliwie było to pouczające, 
a jednocześnie wzruszające spotkanie, 
za które bardzo dziękujemy p. Marcie 
Maciejewskiej i Jej wytrwałym kone-
serom „słowa drukowanego”, zwłaszcza 
z Nietkowa. 

Agnieszka Zgoda
Filia biblioteczna w Nietkowie 

MGBP w Czerwieńsku

poprowadził Donat Linkowski z Radia 
Zachód. Jesteśmy zaszczyceni, że mo-
gliśmy reprezentować Czerwieńsk na tak 
prestiżowej imprezie, w tak doskonałym 
towarzystwie.

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Nietków w szkolnym kalejdoskopie

Projekt napisany z myślą o podnosze-
niu kompetencji zawodowych nauczycieli, 
a co się z tym wiąże również podnoszeniu 
jakości pracy szkoły, umożliwia peda-
gogom korzystanie z bogatego zaplecza 
szkoleniowego europejskich programów 
takich jak Erasmus+. Z takich ofert sko-
rzystało aż 9 nauczycieli w naszej szkole, 
którzy w różnym okresie przebywali 
na szkoleniach w szkołach językowych 
na Malcie. Celem wyjazdów był udział 
w szkoleniach metodycznych, naukę ję-
zyków obcych -podnoszenie kompetencji 
językowych niezbędnych do współpracy 
i komunikacji tak uczniów jak i nauczy-
cieli no i oczywiście współprace pomiędzy 
szkołami europejskimi i budowanie part-
nerstw. Bardzo ważne w naszej codziennej 
pracy jest przełamywanie barier w posłu-
giwaniu się j. angielskim w praktyce bo 
to umożliwia pedagogom wzięcie udziału 
w uczniowskich projektach międzynaro-
dowych, które pozwalają uczniom również 
wyjechać i uczyć się wraz z kolegami szkół 
zagranicznych i doskonalić przekrojowe 
kompetencje kluczowe .

W czerwcu na obserwację pracy 
nauczycieli szkół zagranicznych, a kon-
kretnie CRA Campos Castellanos w Hisz-
panii udało się w ramach projektu troje 
nauczycieli naszej szkoły, a prowadzenie 
zajęć dla uczniów hiszpańskich tak zwany 
„teaching assignment” odbył nauczyciel 
wychowania fizycznego. Te mobilności 
miały charakter wizyt studyjnych – tzw. 
„Job shadowing” – obserwacje pracy 
zagranicznych nauczycieli oraz „teaching 
assignment” – praca w placówce zagra-
nicznej Była to znakomita okazja, aby 
szeroko poznać pracę partnerskiej szkoły 
od kuchni, poznając jej słabe i mocne 
strony, rozwiązania i kierunki oświatowe, 

Szkolny projekt „Zwiększanie i doskonalenie kompetencji zawodowych nauczy-
cieli kluczem do motywacji i sukcesu edukacyjnego ucznia i rozwoju szkoły” 
dla nauczycieli z programu POWER - Ponadnarodowej mobilności kadry edukacji 
szkolnej właśnie się kończy.

bolączki, udział w programach. Obejrze-
liśmy kilkanaście lekcji, interesowały nas 
użyte metody w tym CLIL – włączanie 
i integrowanie treści przedmiotowych z j. 
angielskim – tzw. dwujęzyczne nauczanie, 
„Foster Reading plan” – rządowy program 
czytania, gamifikacji – wykorzystanie gier, 
metody i narzędzia cyfrowe i wiele innych. 
Oprócz ciekawych lekcji mogliśmy też 
obejrzeć wiejskie placówki należące do 
sieci organizacyjnej szkoły CRA Campos 
Castelanos, które liczyły po kilkanaścioro 
uczniów, gdzie szkoły są utrzymywane 
nawet dla małych grup uczniów, a praca 
prowadzona jest w oddziałach łączonych. 
Rząd hiszpański bardzo dba w tym wzglę-
dzie, aby nie pozbawiać nawet niewielkich 
miejscowości kultury, szkoły i bibliotek, 
aby zachęcić młodych ludzi do osiedlania 
się na prowincji raczej niż migrować do 
dużych ośrodków. Jeden z naszych nauczy-
cieli wychowania fizycznego prowadził 
zajęcia z uczniami hiszpańskimi, spraw-
dzając swoje pedagogiczne umiejętności, 
metody i podejście do uczniów pocho-
dzących z innej kultury językowej. Było 
to również bardzo ciekawe i pouczające 
doświadczenie. 

Mobilność kadry „Zwiększanie i do-
skonalenie kompetencji zawodowych 
nauczycieli kluczem do motywacji 
i sukcesu edukacyjnego ucznia i roz-
woju szkoły” – to projekt dający szanse 
nauczycielom na pogłębianie umiejętności 
i zainteresowań zawodowych, podniesienie 
jakości i poziomu szkoły oraz wdrażanie 
nowoczesnych rozwiązań w kontekście 
nabytych doświadczeń. Z perspektywy 
trzech lat można podsumować, że wiele 
się w naszej szkole wydarzyło jeśli chodzi 
o ożywienie współpracy międzynarodowej. 
Po pierwsze, w ramach projektu ponadna-

rodowej mobilności kadry dziewięcioro 
naszych nauczycieli odbyło szkolenia języ-
kowe na Malcie. Po drugie powstał zespół 
projektowy nauczycieli, który znakomicie 
się spisał, opracowując i realizując cieka-
we międzynarodowe projekty z uczniami, 
które z pewnością są ogromną wartością 
dodaną w edukacji naszej szkoły. To daje 
naszym uczniom ogromne szanse na rozwój 
i poszerzanie horyzontów, a co najważ-
niejsze – zetknięcie z europejską kulturą 
i nowe doświadczenia nauki pozaformalnej. 
Z pewnością to pierwszy przyjęty do reali-
zacji projekt z międzynarodowych progra-
mów, który zainicjował realizację szeregu 
projektów międzynarodowych w szkole 
podstawowej w Nietkowie, przetarł szlaki 
i otworzył drogę do poznania europejskich 
szkół. To z kolei wiąże się z pozyskiwaniem 
ważnych rezultatów - wyrównywaniem 
szans edukacyjnych młodzieży z terenów 
wiejskich, otwarcie na świat i rozwój 
kompetencji kluczowych w tym kulturowo 
komunikacyjnych powiązanych z kształ-
towaniem postaw otwartości, tolerancji 
i współpracy. Oby starczyło pedagogom 
zapału na następne lata. 

Koordynator projektu
Beata Kłos-Wygas 
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Seniorzy z wizytą w Drebkau

Gospodarze spotkania zaprosili nas 
m.in. do zwiedzenia Domu Seniora 
i Muzeum Regionu Dolnych Łużyc 
w Drebkau, zamku książęcego założone-
go przez Hermana Fürst von Pückler-
-Muskau, a także na wspólny spacer po 
parku Branitz.

Dom Seniora naszych przyjaciół 
z Drebkau ma swój wieloletni dorobek. 
Budynek dawnej przedwojennej archi-
tektury znajduje się w centrum miasta. 
Na parterze są pomieszczenia administra-
cyjne, archiwa i salonik gościnny z zaple-
czem kuchennym. Pierwsze 
piętro to muzeum Regionu 
Kultury Łużyckiej zawierające 
bogactwo dokumentacji i eks-
ponatów, najstarsze dotyczą 
1620 roku. Ciekawie zagospo-
darowane pomieszczenia pre-
zentują historię i tradycję daw-
nych mieszkańców Drebkau 
i jego okolic. Wyeksponowano 
zawody krawców, szewców, 
kowali, tkaczy, bartników, 
tworząc większe sektory lub 
kąciki obrazujące ich pracę. 
Mieliśmy zatem możliwość 
poznania narzędzi pracy, wy-
posażenia mieszkań (meble, 
stroje folklorystyczne), a także 
twórców ludowych.

Największe i najciekaw-
sze to zbiory pisanek liczące 
ponad trzy tysiące wzorów. 
Pochodzą one z różnych re-
gionów Niemiec i stron świata. 
W czasie obserwacji i po-
równywania z technikami 
używanymi u nas, np. w Czer-
wieńsku, można było dostrzec 
i podziwiać materiały, style, 
techniki i precyzje wykonania, 
również w dostosowaniu na-
rzędzi pracy, co w sumie dało 
zadziwiające efekty.

Podziwialiśmy piękno 
francuskich koronek i minia-
turowego ich zastosowania 
do dekoracji pisanek, piękno 
porcelany łużyckiej itd. Na-
sze koleżanki miały możli-
wość zaprezentowania swoich 
umiejętności w malowaniu 
pisanek.

W dniu przed Bożym Ciałem Seniorzy z Dziennego Domu Senior+ w Czerwieńsku 
uczestniczyli w spotkaniu z zaprzyjaźnionymi Seniorami z Drebkau (Dolne Łużyce), 
korzystając z zaproszenia Związku Seniorów z Drebkau.

Wspólna realizacja niektórych zadań 
daje możliwość obustronnej wymiany 
doświadczeń i tworzenia wspólnego 
dorobku.

Zamek Branitz to historia i różno-
rodne bogactwo wyposażenia wnętrz. 
Bogaty, piękny i wielki księgozbiór 
jest też wynikiem częstych podróży 
po Europie, np. Aleksander Dumas 
był przyjacielem rodziny, stąd foto-
grafia francuskiego literata znalazła 
miejsce w zbiorze bibliotecznym 
razem z wieloma innymi ważnymi 

postaciami literackimi. Zamek, ostat-
nio odrestaurowany był w 1987 roku, 
chociaż dbałość o szczegóły widoczna 
jest też dzisiaj.

Dwugodzinny spacer po parku 
Branitz okazał się dla nas nieco mę-
czący, ale ciekawość historii tworzenia 
tego parku, drzewostanu, zbiorników 
wodnych, piramid, a nawet pagórków 
i wzniesień, które są efektem pomysłu 
Fürsta Picklera.

Wszystkie Seniorki z Czerwieńska 
stwierdziły, że wyjazd był udany, a po-
wiedzenie, że podróże kształcą w pełni 
znalazło swoje uzasadnienie.

Krystyna Nowakowska
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„Indiańska wioska” 
czyli wakacje z MGOK!

Akcja LATO organizowana dla dzieci 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Czerwieńsku, zawsze wypełniona są  
mnogością atrakcji, cudownej atmosfery 
i dużej dawki doskonałej zabawy. To czas 
odpoczynku, ale także  twórczych działań, 
rozwijających fantazję i wyobraźnię. 
Tegoroczne animacje odbywały się pod 
hasłem „Indiańska wioska”. Uczestnicy 
zajęć wykonali pióropusze, budowali 
wigwamy, tańczyli w rytm tam-tamów, 
tworzyli etniczną biżuterię. Śmiałkowie 

strzelali z łuku i zmagali się w zabawnych 
konkurencjach. Dwa tygodnie minęły 
błyskawicznie, a – jak twierdzą uczestnicy 
indiańskich harców – był to wspaniale 
spędzony czas, pełen niezapomnianych 
wrażeń. Dla nas – organizatorów – nie ma 
większej nagrody niż szeroko uśmiech-
nięte buzie naszych „Małych Apaczów”, 
świadczące, że było to fantastyczne roz-
poczęcie letniego wypoczynku!

Bezpiecznych wakacji Kochani!


